
Moravany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.145560N, 16.576169E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 664 ha

Počet obyvatel: 3 179 PSČ: 664 48

Adresa URL: www.moravanyubrna.cz

Památky a zajímavosti Moravany
Dominantou obce je kostel sv. Václava, poprvé vzpomínaný v roce 1298. Jeho současný vzhled odpovídá
poslední přestavbě z 90. let 18. století. Na čtvercové návsi byl v roce 1931 postaven Deutsches Haus (tzv.
Německý dům), dnes budova Kulturního domu, který od svého zbudování slouží ke kulturnímu a
společenskému využití občanů. Na návsi v parku se nachází torzo smírčího kamene z 15. století s
původním nápisem: „Den před polovinou půstu zemřel vážený pan Gregor (Řehoř), který byl
probodnut rukou Schuera hned za Ostopovicemi uprostřed cesty v boží milosti". Na východním okraji obce na
rozcestí do Horních Heršpic a Modřic stojí při silnici Boží muka z 19. století. Ve zdejším mlýně žila
Františka Tomková, do níž se zamiloval básník Petr Bezruč. V básních ji nazýval Labutinkou a báseň
nesoucí týž název jí také věnoval.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9284/moravany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:19:11


